2025年10月
日本顕微鏡学会誌 顕微鏡 60-3号への広告掲載のお願い

公益社団法人 日本顕微鏡学会
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
当学会の事業に対し格別のご支援､ご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。
さて、当学会発行の「顕微鏡」和文誌は1950年創刊以来、顕微鏡に関する理論、試料作製、技術、応用例などを掲載した
数少ない専門誌として国際的に高く評価されております。また、バイオサイエンス研究やニューマテリアル開発などでも活
躍する生物学系と工学系の広範囲な分野にわたる当学会の会員読者にとっては、顕微鏡および周辺機器に関する最新情報を
掲載した本誌広告頁も貴重な情報源として大きな役割を果たしております。
つきましては、顕微鏡・周辺技術の分野に関係深い貴社製品の広告をご出稿賜りたく宜しくお願い申し上げます。

敬 具

■媒体概要
発行日 :2025年12月末日（本誌は4月、８月、１２月末日の年３回発行です。）
体裁 :A4変型判（天地279×左右214㎜）
発行部数 :約3,000部

読者は日本顕微鏡学会に所属する全会員、関係機関に配布。
顕微鏡メーカー、ユーザー（医学・工学・薬学・農学・生物学・材料学・食品工業・化学工業・半導体分野の研究者など）

掲載料金（消費税別）広告掲載場所

データ入稿。￥ ７０，０００モノクロ１頁前付

データ入稿。￥ ６０，０００モノクロ１頁後付

データ入稿。￥ ４０，０００モノクロ1/2頁後付

データ入稿。 1社限定枠 決定済￥ ９０，０００モノクロ１頁表紙４

データ入稿。 1社限定枠 決定済￥ ８０，０００モノクロ１頁表紙２

データ入稿。 1社限定枠 申込受付中￥ ７０，０００モノクロ１頁表紙３

印刷物支給。詳細はお問い合わせください。￥ ８５，０００１枚挟込広告※

印刷物支給。詳細はお問い合わせください。￥ ９０，０００A4 １枚（ペラ）同封広告※

印刷物支給。詳細はお問い合わせください。￥１６０，０００A3二つ折り同封広告※

■広告掲載料金

■広告原稿
広告有効サイズ :１Ｐ 天地255×左右180mm 1/2Ｐ 天地125×左右180mm
データ入稿の形式 :印刷用完全フルデータ（印刷用高解像度pdf可）

（推奨:Adobe Illustrator/InDesign製作データ 文字は全てアウトライン化ください。）
※上記以外の場合、原稿制作費が別途かかる場合がございます。
詳細・原稿製作などのご相談は下記広告代理店へお問い合わせください。

■広告締切日 申込:2025年11月21日（金） 原稿:2025年11月27日（木）

お申込の際は、別紙「広告掲載申込書」にご記入の上、（株）明報社へFAX またはE-mail にてお送りください。

■広告お問合せ・申込先■
株式会社 明 報 社
〒104-0061 東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル
TEL.03-3546-1337 FAX.03-3546-6306 E-mail: info@meihosha.co.jp

※挟込広告 印刷物１枚を製本時に冊子に綴じ込む広告です。（両面印刷、カラー印刷可）
※同封広告 本誌の発送パッケージに印刷物（カタログ）を同封して発送いたします。

巻頭言
未定

品田 博之（日立製作所）

特集:電子ビーム制御の最前線（仮題）
電子ビーム制御とその応用（仮）

山﨑 順（大阪大学 超高圧電子顕微鏡センター）
パルス電子源の開発の現状（仮）

桑原真人（名古屋大学）
高周波加速技術を用いた超高速電子回折と電子顕微鏡の研究

楊 金峰（大阪大学）
高コヒーレンス・極短パルス電子線源の開発

羽田真毅（筑波大学）
ホロコーン・フーコー/シュリーレン光学系を利用した電磁場観察

原田 研（大阪公立大学）

講座
より生きている状態に近い微細構造観察を求めて:サンドイッチ凍結法を用いた電顕観察

山口正視（千葉大学真菌医学研究センター）
未定

最近の研究
大容量電子顕微鏡（vEM）による神経回路解析のための撮影手法と技術動向

窪田芳之（生理学研究所）
擬立方晶強誘電体BiFeO3-BaTiO3における極性構造

佐藤幸生（熊本大学）
AFM（Atomic Force 顕微鏡）

古寺哲幸（金沢大学）

2025.9.30現在
編集の都合上、変更になる場合がございます。

顕微鏡60-3号 目次

■■■広告掲載のお問合せは■■■

104-0061 東京都中央区銀座7-12-4
Tel 03-3546-1337  Fax 03-3546-6306

広告掲載申込書

株式会社明報社 御中

年 月 日お申込日

貴社名

部署
ご担当者名

〒

ご住所

E-mail

TEL FAXTEL/FAX

顕微鏡60-3号媒体名

広告掲載場所

円（消費税別）広告掲載料金

新原稿（ 月 日完成予定） / 在版原稿（ 号）広告原稿

株式会社 明 報 社
〒104-0061 東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル
TEL.03-3546-1337 FAX.03-3546-6306 E-mail: info@meihosha.co.jp

通信欄

下記のとおり申し込みます。

KENBIKYO The Japanese Society of  Microscopy

「顕微鏡」同封広告
日本顕微鏡学会発行「顕微鏡」の発送時に、
貴社製品・サービスのカタログなどの印刷物を同封発送いたします。
発行部数３,０００部を誇る当サービスを是非ご活用下さい。

４，８，１２月末日（年３回発行）の 「顕微鏡」発行日発送予定日

約３,０００通発送数

日本顕微鏡学会会員（会報等の発送登録先）発送先

Ａ４判以内 ペラ（１枚もの） 紙厚:菊判93.5kg相当まで同封物の条件

¥９０，０００/回（税別）同封料金（封入、発送費込）

申込締切:前月末日 カタログ納品締切:当月２０日

同封用カタログの印刷は弊社でも取り扱っておりますのでご相談ください。（別途費用）

※当会に相応しくないと判断したものについては、同封をお断りする場合もございます。

※各号の同封可能件数には限りがございます。

また、学会のお知らせなど同号に他の同封物が封入される場合もございます。

※同封の順番については、学会担当者にご一任いただきます。

※同封用カタログは、別途指定の発送所に納品ください。

本サービスは、公益社団法人日本顕微鏡学会の所持する会員情報にておこなうサービスです。

個人情報保護法により発送先リストの開示は出来ませんのであらかじめご了承ください。

＋

貴社

カタログ

日本顕微鏡学会会員など購読者約3,000名へ発送

同封用カタログ３,０００枚（予備含む）をご支給ください。

株式会社 明 報 社
104-0061 東京都中央区銀座7-12-4
Tel 03-3546-1337  Fax 03-3546-6306

http://www.meihosha.co.jp

お申込・お問合せは

2022.09M